АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 3 ФЕВ 2026 № ^  f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 03.12.2013 № 3181 «Обутверждении межведомственного

совета по вопросам формирования здорового образа жизни населения
Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального округа»,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 03.12.2013 № 3181 «Об утверждении межведомственного совета по
вопросам формирования здорового образа жизни населения Верхнесалдинского
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.08.2015 № 2364, от
27.07.2018 № 2061, от 19.07.2022 № 1979, от 23.11.2022 № 3050, от 18.07.2023
№ 1514, от 11.12.2023 № 2659, от 07.05.2024 № 1037), следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пунктах 1, 2 слова «городского округа»
заменить словами «муниципального округа Свердловской области».

2. Внести в Положение о межведомственном совете по формированию
здорового образа жизни населения Верхнесалдинского городского округа,
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 03.12.2013 № 3181 «Об утверждении межведомственного совета по
вопросам формирования здорового образа жизни населения Верхнесалдинского
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.08.2015 № 2364, от
27.07.2018 № 2061, от 19.07.2022 № 1979, от 23.11.2022 № 3050, от 18.07.2023
№ 1514, от 11.12.2023 № 2659, от 07.05.2024 № 1037) (далее - Положение),
следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «населения Верхнесалдинского городского
округа» заменить словами «населения Верхнесалдинского муниципального

2

округа Свердловской области»;
2) в наименовании и далее по тексту Положения слова «городского

округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;
2) в пункте 6 Положения слово «администрации» заменить словом

«Администрации».
3. Внести изменения в состав межведомственного совета по вопросам

формирования здорового образа жизни населения Верхнесалдинского
городского округа, утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 03.12.2013 № 3181 «Об утверждении
межведомственного совета по вопросам формирования здорового образа жизни
населения Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от
11.08.2015 № 2364, от 27.07.2018 № 2061, от 19.07.2022 № 1979, от 23.11.2022
№ 3050, от 18.07.2023 № 1514, от 11.12.2023 № 2659, от 07.05.2024 № 1037),
изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

\

3

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 13 ФЕВ Ж  №
«О внесении изменений в постановление
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 03.12.2013 № 3181
«Об утверждении межведомственного
совета по вопросам формирования
здорового образа жизни населения
Верхнесалдинского городского округа»»

СОСТАВ
межведомственного совета по вопросам формирования здорового образа

жизни населения Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области

1. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

заместитель Главы Администрации по
управлению социальной сферой
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, председатель

2. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

-  директор МКУ «Молодежный центр»,
заместитель председателя

3. ШИШКИНА -  заместитель начальника отдела по социальной
Ирина Владимировна сфере и культуре Администрации

Верхнесалдинского муниципального округа,
секретарь

Члены межведомственного совета:

4. БУРКОВА
Ирина Юрьевна

начальник Управления образования
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

5. НОВОСАДОВА
Елена Викторовна

-  ведущий специалист отдела по социальной
сфере и культуре Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

6. ГАЛАЙ
Анна Михайловна

-  начальник отдела по социальной сфере и
культуре Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

4

7. ТЕРЕНТЬЕВА
Анжелика Андреевна

8. ЯМАНГУЛОВ
Владимир Янузакович

-  главный редактор МКУ «Служба городского
хозяйства»

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦРБ» (по согласованию)